
I 

'rHE ~RIO. 

Devoted to Coin~, 8ta1nps and Curios in Ge nera]. 

PUBLISHED OCCASIONALLY BY 

CHAS. STEIGERWALT, 
130 East King Street, Lancaster, Pa. 

,Jl; ~ E. l ~!)~ I . Xo. c. 

COIN NEWS. 
The following appeared in a recent number of the " :\letropol-

1t;rn Ph ilatelist." The state ment is entirely new t o u c; , a nd we 
g ive it fo r what it may b e worth. 

" T he govcrnmenl proposes to s tep in an d boom t he coin 
business with a n j<;suc o f commemorative dollars to be coined in 
the interest of the Lafavcttc ~lonu1rn:nt fund. These ciolbrs arc 
to be issued to the nun)ber ~1f ;o.ooo. F our dl.'sign" for tlic n C\\ 
coi n ;trc under con-;idL•ration . T he firs t shows on one side of t he 
co in the faces o f \\'ashi11l_!ton and L afayette. Enci rcl ing these 
profiles are the..: words: · Cnited S t :ttcs of .\nH.:r ica. < >nc..: Dollar.' 
On the other :;ide is a reproduc titin of the proposed monument 
wit h the 111script1on : · I n honor of Gen. Lafayett~. erected by the 
yo11t h o f the United Stak-;. France. 1900.' In the <;cco111..I 
design the words: · LTnilccl State<; of J-\me rica. One D olla r ' Cll· 

r irclc \ Vash ington's profilt: on one ~ide and around Lafayette's on 
•he othe r arc t he words; · l\lonument to Lafayette. Erected, 
l\iris, France , 1900.' The third llcsig-n has a profile of I ,afayette 
i n ccntc r, under which appear the dat es, 1757- 1834. On the 
fou rth design <ire the profiles of Wash ington, Lafoyctte, L incolrl 
a nd Grant. A nother d esign suggested shows the prayer of 
Lafayette fo r the United States, a rti stically engraved. Secretary 
Gage has not selected the des ign, but it is understood he favors 
the obverse o f the second with the reverse sh owing the: p rayer ." 

The annou ncement of the death on April 12th of Ed. Frossard 
was a grea t su rp rise. \ Vhilc it was known h e had been ill for 
several m o nths , no se rious consequences w ere apprehended. H e 
had been so long prominent in numismatic affairs that he will be 
g reatly m issed. 
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COINS FOR SALE. 

To complete No. 5 quickly th e following coins were omitted 

from th at issue. The sam e ru les apply to these items, all ex­

pense of shipment to be b o rne by p urchase r. 
Cll AS. S TEIGER\\.ALT. 

H A RD T l MES TOKE N S, E T C. 

Jackson head; hog. Brass. Good, head de nted. .50. 
Jacbon in safe; bi~-bt:llied donkey. J\b. uncir'd. .60. 
M erchants Exchang-1.::. Jom1.::. Unci r'd, partly bright. -40. 
Jackson: turtle . l'ncir'd. partly bright. ·J:>· 

Jl cad. 15 s tars. L 2~. Fine. light brown. 1.00. 

"l"nitt:d ·· head. L. 29. Good. .50. 

Jackso n in :--afc; \ncckvd s hip. Cncir'd. olin.· and reel. .35. 
·• ff alfCc11t \\'orth of l'ure Cnpper." \'ny fine . . 35 . 
Steer ; rev .. ship. \'cry fin<.:. ::? oo. 
F cucht\\'al1(;er's T hree Cents. F ine. .7 5. 
Fe ucht\\'ang1.. r· . .., Cent. 1837. \'cry fine. .20. 
"J\m J not a \ Yoman and a Sister." \'cry good. .25. 
Loco Foco. \'cry good. .35. 
Cu rvccl sh1p, "'.\ktallic Currency." L. ~7. Damaged by ham­

mer blo\\' o n nb\ cr..,1..', ..,till a fair '-j>cci111cn, rare. 1.2 5. 
I lard Tin~e-; Tokens. .\ collection e111b1acing 50 0f Low's 

~o.'s t first li:it 1 including .. br(li'\J :ihoulden;d J.1cbnn," ·•Troy·· 
hc;1d. big-bellied d•inkcy, ~o.\ .. H and 35 (IJoth , .t: r)' scarce), 
Locn Foco, etc. \\' 11h two or three.::: e:-;c1.:ptt on<> all arc in \'Cry 
good to \'Cry fine cond1t1nn, mostly or the udtt:r quality. 50 pcs. 
l .ot. ;.oo. 

"(;irry me to .\t\\00cl's ;1nd my face is ~nod for 3 C<.:nts." 
\\';-i..,hington on hnr'-d><lcl-. R :ut: \,)kt 11 Gi1ncl. 2 .00. 

1 ~41J· Cal. T,,kcn. 1\1 an cl ii:rg in;.:- gold. Good. . 1 ;. 

\\'ar Toh·ns ( llOt CanJ..,). Ca11 11 1•!1S , n.1gs,ctc. Fim: lot. All 
differing. 100 pcs. 2.50. 

ANCIENT COINS. 

Greek 'retradrarhms. ,\tlll'llS. Jlcacl or Ath<.na: l'L'\' . , O\\'l. 

Shows but \ 'cry ..,Jtght circulation. 5.00. F ine l>ut sli~ht patin­
ation. ~.50. \ -c1 y fair . 1.50. Good bt1t pati11at1:cl. 1.00. 

Agrigcntum _ St:a cagk ;111<.I cr;1b. \'cry gond. :?.50. 
Carthage.:. I le.ad; l'C\'., hor:-.c hcnd, palm tree bdlind. Ex· 

trt mcly fine. 6.oo. ~early as finL', horse htad smalkr. 4 .00. 
Lenntini. Liun's lwacl and" heat grains. Very fine. 5.00. 
Syr:lcu:-.c. l l e<icl surrounded by dolphins. Y ery fine. 3.50 . 

• \nothc r, slightly larger head. Good. i.50. 

T ha:-,os. 1 krcuks with club. Rude. Good. 1.00. 
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Didrachms. Sybaris . B. C. 5 co. Bull with head t urned back . 
Broad incused type. F ine. 3.00. 

Tarentum. Taras on do lphi n. Nearly u ncirculated. 1.50. 
Thasos. Satyr o n k nee bea ring a nymph. R ev., early punch 

11'~ rk s . T he vulgar type. Fine. 3.50. 
Drachm. Chios. B. C. 500. Thick. Griffin seated; rev., punch 

111arks. Good. 1. 25. 

Roman. Ne ro. A . D. 54. Gold A urc us. H as been used as 
J cha rm. Gold link a ttach ed . Fa ir, wo rn. 6.50. 

T rojan . Put in T ct radrach m. \V ith goose that saved R om e. 
<~ootl. . 50 . 

Roman Great Bronze. C laudiLts. Very good . . 7;. :'.'\e ro. H ead 
t11 left. \ \: ry good. 1.00. ~ero. H ead to righ t. Good. .75. 
\'espasian. Good. .50. Domitian. Gootl . .50. H adr ian. 
\·cry good. .50. t\ nto n ius Pius. Very good, .35 . Commodus. 
\'cry good. ·.)) · Gorclian u5. Very good. .35 . Phil ip th e 
.\ r:\tJ. \~~r)· good. .15. J~au..;ti nn~ Sr. Ver)' good. .35 . 

Roman Middle Bronze. .·\ ugustus. \ \;r~· good. .50. Claudiu-;. 
\'t:r)' good. .35 . \"cro. l ·~inc. .:;o. \ ·cspa~ian . \-er)~ good . 
. 35. Duniitian. Y c ry good. ..~;. T raja n. \ cerr good. .35. 
t ladri.rn. \'cry good. .35. 

F OR E IGN GOLD AN D S ILV E R . 

Gold. Japa n. Ryo. Oval. 1 1 ~ x :?-'H in . Fine. 
Japan. Ba'ie gold. Oulong-. 1-i x l J and -P~ ~. 

tine. p,,_ir, 1.50. 

6.50. 
Both n .:ry 

China. Oc-.ign or Cl~h. Si%C I :?. Coocl gold. Pierced on 
t d~e. R11rc. 2 00. 

:\cw FnunJland. 1882. :\~. , \ bout uncir'd. 3.50. 
Silver. J.1pa11. U\'itl thin coin with S die .:;tamp~ and also 

I L11 .1rackrs. Si1.c. 1: :-1 X:?~ s inchc'i. Old. fine and rare. 5.00. 
Japan. ·~. 1 Itzc.:buc. l ncir'd . .1 )· 

Japa n . 5. 10. 20. 50 Sen and Yen (dollar). Dragon. Japanese 
d1nrnckrs only. \ 'cry tint.: anc.I uncirculntcJ. i.50. 

Japan. 5, 10, 20 Sen and Yt:n . E ngli:;h and Japanese. Very 
.·•H)U anJ finl.!. 1.00. 

Corea. 1, :? , 3 Shot. Porcdain ccntcrs. Fine. 3.50. 
Corea. 1, 2 S hot. \ 't: ry good but centcrs worn. L OO. 

Kwan g-Tung. China. D rago n Uolbr. !\ l int s tate. 1.25. 
Siam . Bu llet m o11cr. 4 Tica ls. The largest size, weigh s 

:- ' ~ oz. \"c ry fi ne. 5.00. 
Siam. Bulle t money. 1 a. jJ. 1 Tica!. F ine. 1.50. 
,\ nam. 13 Q wan or 200 Sepek . Cash design . U ncir' d . 1.25. 
:\Iadras. Ja . }{. }~. I R upee. U nci r'd . .JS · 
:\Iadras . 2 , S F anams. Fine. .75. 
::\l ysore. }.( Ru pee. D ancing deity . Very fine. -40. 
S tra its Settlements. 5, 20 cents. A b o ut uncirculated. .30. 
India . I 87 8. Rupee. U nci rculated. 4 0. 
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COINS FOR SALE. 

To complete No. 5 quickly the follow ing coins were omitted 

from that issue. The same rules apply to these items, all ex­
pense of shipment to be borne by purchaser. 

( HAS. S TEIGERWALT. 

HARD TIM ES TOKENS, ETC. 

Jackso n head; hog. Brass. G ood, head dented. .50. 
Jackson in safe; b ig-bell ied donkey. Ab. uncir'd. .60. 
M erchants Exchange, dome. U ncir'd, partly brig ht. -40. 
Jackson ; t urtl e. Uncir'd, pa rt ly bright. .35. 
Head, 15 st ars. L. 28. Fine, light brown. 1.00. 

"United " head. L. 29. Good. .50. 
Jackson in safe; wrecked ship. Unci r 'd, olive and red. .35. 
' ' Jlalf Cent Worth o f Pure Copper." Very fine. .35. 
Steer; rev ., ship. Very fine. 2 oo. 
F eucht\\'anger's Th ree Cents. Fine. .75. 
Fe uch twanger's Cent. 1837. Very fi ne . .20. • 
"Am J not a \Voman and a Sister." Very good. .25. 
Loco Poco. Very good. .35. 
Cu rved sh ip, " Metal lic Currency." L. 87. Damaged by ham­

mer blow o n obverse, still a fair spec ime n, rare. i.25. 

Hard Times Tokens. A collection e mbr:Jcing 50 of L ow's 
No.'s (first list) including "broad-shouldered Jackson,"' ' Troy" 
head, big-bell ied donkey, No.'s. 34 and 35 (both very sc.arce), 
L oco Foco, etc. vVith two or three exceptions all are in very 
good to very fine condition. mostly of the better quality. 50 pcs. 
Lot, 5.00. 

'j Carry me to Atwood's and my face is good for 3 cents." 
\ iVa!-ihington on horseback. R are token Good. 2.00. 

1849. Cal. Token. Man digging gold. Good. . 15. 
War T okens (not Cards). Cannons,flags, e tc. Fine lot. All 

differing. 106 pcs. 2.50. 

ANCIENT COINS. 

Greek Tetradrachms. Athens. J lead of Athena; rev., owl. 
Shows but very slight circulation. 5 .00. Fin<.: but slight patin­
ation. 2.50. Very fair. 1.50. Good but patinated. 1.00. 

Agrigentum. Sea eagle and crab. Very good. 2. 50. 
Carthage. I l ead; rev .. horse head, palm tree beh ind. Ex­

trc-mely fine. 6.oo. Nearly as fin e, ho rse head smaller. 4.00. 
Leontini. Lion's head and wheat grains. Very fine. 5.00. 
Syracuse. Head su rrounded by dol phins. V ery fine. 3.50. 

A nother, s lightly la rger head. Good. 1 .50. 

T hasos. I Iercules wit h club. Rude. Good. 1.00. 
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Didrachms. Sybaris. B. C. 5 IO. Bull with head turned back. 
Broad incused type. Fine. 3.00. 

Tarentum. Taras on dolphin. Nearly uncirculated. 1.50. 
Thasos. Satyr on knee bearing a nymph. Rev., ea rly punch 

marks. T he vulgar type. Fine. 3.50. 
Dra.chm. Chios. B. C. 500. Thick. Griffin seated; rev., punch 

marks. Good. I .2 5. 
Roman. Nero. A. D. 54. Gold Aureus. H as been used as 

a charm. Gold link attached. Fai r , worn. 6.50. 
Trojan. Potin Tetradrachm . vVith goose that saved Rome. 

Good. .;o. 
Roman Great Bronze. Claudius. Very good .. 75 . Nero. H ead 

to left. Very good. 1.00. Nero. H ead to r ight. Good. .75. 
Vespasian. Good. .50. D omitian. Good. .50. Hadrian. 
Very good. .50. Antonius Pius. Very good. .35. Commodus. 
Very good. .35. Gordianus. Very good. .35. Philip the 
Arab. Very good. . 35. Faustina, Sr. Very good. .35. 

Roman Middle Bronze. Augustus. Very good. .50. Claudius. 
\'ery good. .35 . Nero. Fine. .50. Vespasian. Very good . 
. 35. Domitian. Very good. .35. Traja n. Very good .. 35. 
Hadrian. Very good. .35 . 

FOREIGN GOLD AND SILVER. 

Gold. Japan. Ryo. Oval. 1 j{ x 2t8 in. Fine. 6.50. 
Japan. Base gold. Oblong. 8 x r 3 and 4 x 8. Both very 

fine. Pair, r.50. 
China. Design of Cash. Size 12. Good gold. Pierced on 

edge. Rare. 2.00. 

New Foundland. 1882. $2. About uncir'd. 3.50. 
Silver. Japan. Oval thin coin with 8 die stamps and also 

characters. Size, I ~8 x 2 5;~ inches. Old, fine and rare. 5.00. 

Japan. j{, 1 Itzebue. Uncir'd. .75. 
Japan. 5, 10, 20, 50 Sen a nd Yen (dollar). Dragon. Japanese 

characters only. Very fine am.I uncirculated. 1 .50. 
Japan. 5, 10, 20 Sen and Yen. English and J apanese. Very 

good and fine. 1.00. 

Corea. 1, 2 , 3 S hot. Porcelain ccnters. F ine. 3.50. 
Corea. 1, 2 Shot. Very good but centers worn. 1.00. 

Kwang-Tung. China. Dragon Dollar. Mint state. 1.25. 

Siam. Bullet money. 4 Ticals. The largest size, weighs 
20 oz. Very fine. 5.00. 

Siam. Bullet mo ney. ~ . }{, l T ica!. Fine. 1.50. 
Anam. )1 Qwan or 200 Sepek. Cash design. Uncir'd. 1.25 . 

Madras. }a,}{.~, I Rupee. Uncir'd. .75. 
Madras. 2 , 5 F anams. Fine. .75. 
Mysore. ~ Rupee. Dancing deity. Very fine. .40. 
S traits Settlements. 5, 20 cents. About uncirculated. .30. 
India. 1878. Rupee. Unci rculated. .40. 
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Batavian Republic (Java). 1802. Ship. Set of T'rf, ~' }.(, 
Yz , I Gulden. About uncir'd. 3.00. 

New Guinea. 1894. Yz. I , 2 Marks. Bird of Paradise. 
Uncirculated. 1.50 . 

Hawaii. 1883. D ime. Uncirculated. .35. 
Morocco. Dihrems. Dated 1283 to 1287, one of each date. 

Very good. 5 pcs. L o t, 2.00. 
Congo S tate. 1887. ~ , 1, 2, 5 F rancs. Mint state. 2.50. 
S ierra L eone. 1791. D o llar. L io n. Fine. 2.50. 
Mauritius. 25, 50 Sous. F ine. .75. 
Mexico. 18 12. Vargas Dollar. As usually found. .65. 
Danish \ Nest Indies. 20 cts. Very fi ne. .25. 
Curacao. 182 1. 1 Real. Uncir'd. .50. 
New Grenada. 1849. 2 Reals. Nearly unc ir'd. .25. 
Cundinamarca. 1821. Doll ::i r. 1 ndian head. Fine. 1.00. 
Colo mbia. 1835. Dollar. Unci r 'd . sharp. 1.50. 
Coquimbo. I Peso. Star, •· 1 P" below. Necess ity money 

struck in 1859. Very good. 1.00. 
Bol ivia. 1884. D ime. Rr. proof. .35. 
Baden. 1829. L udwig. Thaler. Extremely fine. .75. 
Prussia. 18 18. Fr. Wm. III. Thale r. Ex. fine. .75. 
Prussia. 1 g61. Wm. Coronation Thaler. Semi-proof. 1.25. 
\Vurtemburg. 1824. \Nm. 2 Gulden. Very good. .75. 
Lombardy. t 848. 5 Lire of Prov. Gov't. Proof. 1.25. 
Lucc;L r 805. Fel ix and Eliza Bonapa rte. 5 Francs. Semi· 

proof. A beauty. 2.50. 
R ome. R epublic. 1849. 4, 8. 16, 40 Baiocchi. Base si lver. 

Nearly to quite uncirculated. J .25. 
Balearic Is les. 1823. D o llar. Good. 1.25. 
Austria. 1855-64. 5, 20 Kr .. }.!, t Florin. U ncir'd. .75. 
Sub-Alpine Gaul. 5 f'ran cs. "Year 10." Very fine. 1.50. 
France. Napoleon as First Consul. 1 F ranc. "An. 12.'' 

Semj-proof. .75. 
France. t735. 1741. etc. Louis XV. and XVI. Tokens. ;ii. 

}t (S) Crowns. Bees, ship, Justice, etc. Fine lot. 6 pcs. r.50. 

SILVER COINS OF GREAT BRITAIN. 

Edward I . Groat and Penny. Good. .65. 
Edward IV. Groat and Penny. Very fair. .50. 
Edward VI. Sixpence. Good. .7 5. 
Elizabeth. ( 160)1. Crown. Quite fine for piece; the profil e, 

usually weak, is on this specimen very distinct. Worth $20.00. 
12.50. 

E lizabeth , James I , Chas. 1. Sh illings. Fair. .75. 
E li zabeth. I 572. Sixpence. Good. .50. 
James I . S hill ing. Very good. .75. 
Commonwealth . 1656. Half Crown, very good. 1660. 

Shilling, very good. Sixpence, Twopence and Penny, very fa ir 
to very good. 5 pcs. Lot, 6.oo. 
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Chas. II. Head to left. 3 and 4 pence. Very good. .35. 
James II. Maundy set. 1688. Extremely fine. 1.75. 
Wm. and Mary. 1689. Maundy set. Uncir'd. 1.75. 
A nne. 2, 3, 6, 12 pence. Very good and fine. .50. 
Geo. III. 1762-87. 1, 2, 3, 6, 12 pence. All about uncir'd. 

1.00. 
Geo. III. 
Geo. III. 
Geo. III. 
Geo. III. 
Geo. III. 
Geo. IV. 

1.2 5. 

1763-1800. Maundy set. Ab. uncir'd. .75. 
1804. Bank of England Dollar. Proof. 3.50. 
18 I 4. .% Crown for Brunswick. Mint state. 1.25. 
1817-20. Bull head. Maundy set. Proofa. 1.75. 
1818. Pistrucci Crown. Brilliant proof. 5.00. 
1822-28. Maundy set. Uncirculated and proofs. 

Wm. IV. i83 1-37. Maundy set. Br. proofs. 1.50. 
V ictoria. 1887. Crown. Gilt and loop removed. 1.00. 
Bilston and Fazely 6 pences. 18 1 I. Good. .35. 
Scotland. James I. Groat. Edinburgh Plack. Good. .50. 
Scotland. J ames VI. 16o2. Thistle Merk. Very good. 1.50. 

OLD CROWNS. 

Austria. 155S. Ferdinand. Very fine. 2.50. 
Brunswick. 1597. "Truth " Crown. Christ on cross," Veritas" 

above. Fine. 3.00. 
Brunswick. 1599. " Wasp" Crown. Lion and wasps. Fine. 

3.00. 
Brunswick. 1599. Pelican Crown. Pelican and young m 

nest. Wild man on reverse. Very good. Rare. 5.00. 
Deventer. 15 84. }( Crown. Very good. .65 . 
Deveoter. 1586. Yz Crown. Good. .7 5. 
Deveoter. 16 18. 0 Cr own. Very good. .50. 
Munster. 1660. Square Siege Crown. Very fine. 3.00. 
Saxony. I 584. Augustus. Fine. 2.25. 
Saxony. 1624. ''Three Dukes." Very fine. r.75. 
Saxony. 1630. John George. 7' , 1 Crown. A ugsburg 

Confession Centennial. Fine and very fine. Pair, 3.00. 
Tuscany. 1678. Cosmos III. Bust; rev., John baptizing 

Christ at the Jordan. Very fine. 2.2 5. 
Venice. Joh n Cornaro I. ( 1625-30.) 140Soldi (Crown size.) 

F ine. 2.00. 
FOREIGN COPPERS. 

Canada.. Cossack Penny T oken. Extremly fine. 2.00. 
Devins and Bolton ~7orm Pastilles. Ab. uncir'd. ,75. 
Montreal and Lachine Railroad. Locomotive; beaver. Very 

fine. 2.00. 
Magdalen Island. 18 r 5. Penny. Seal and dried codfish. 

Fine. 1.25. 
Halifax Ferry Token. Uncir'd, olive and bright. .75. 
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Mexico. 1842. j8 Real. Uncir'd , partly bright. .40. 
Colima, Mexico. I 8 I 6-24. Good and rare lot. 4 pcs . L OO. 

West Indies. Barbadoes. 1788. Penny. Negro head and 
pineapple. Ve ry nearly uncirculated, chocolate. 1.25. A nother, 
very fine. .75 . 

Barbadoes. 1792. ~. I Penny. Negro head ; Neptune m 
car. Extremely fine. 1.50. 

Bermuda. 1793. H alfpenny. Light olive proof. L OO. 

D an ish \Nest Indies. I 764. 24 Sk. Fine, rare. .50. 
Tobago. D iffe ring To B counterstamps on Cayenne Sous. 

4 pcs. .50. 
Trinidad. T okens. Anchor; rev., cornucopire, e tc. Two sizes, 

one quite s mall a nd very ra re. "fine. .7 5. 
South America. A rgenti ne. 1888. I , 2 Cent. U ncir'd. .35. 
Brazi l. Prov. o f Minas Geraes. 182 1-28. 37 ;h Reis, d iffer­

ing . Fine paj r, rare. 1.50. 
Carthage na. I 812 , e tc. Jh , 2 Reals. Indian unde r tree. Also, 

2 Reals o f pill a r type Fine. .7 5. 
British Guiana. 1813. 0 St. U nci r'd, ol ive. .50. 
Spanish Guiana. 18 1 5, e tc. 5~ Rea ls. Lion and castle. From 

differing dies. Good lot. 0 pcs. 1.00. 
Peru . 1823. i{ P. Llan1a, e tc. Fine. .25. 
Uruguay. 1869. 4 C. Uncir'd , olive. .35. 
England. Rude head; horse. Fine ea rly coin. .50. 
Chas. II . 1672. Farthing. Extrcmdy fine. .50. 
'vVm. and Mary. 1694. }{, J1 d. F ine. .75. 
\Vm. Ill. 1699-1700. }~ . y~d. V ery good. .60. 
Gco. III. I 797. Cart-wheel 2 penny (:! oz). Fine. .65. 
T okens : T wopence ( 17th century) with rabbit and un icorn. 

Also, 1731, token fo r 20 sh illi ngs. Goo<l and very good. Rare 
lot. 3 pcs. 2 oo. 

Londo n. E lephant Cent. Same obverse as the rare 169.j. 
Carolina piece. " Goel preserve London." Very good. .7 5. 

Co\·cntry ll al fpcnny. 1792. Lady Godiva nude on horseback. 
R everse, elephant. V cry fine. .7 5. 

Sa'me. 1793. Uncirculatcd, partly bright. I .oo. 
Same. 1794. Rev., clock tower. Very fi ne. .75. 
·•Am I not a Ma n a nd a Brothe r." Barely circulated, light 

ol ive. 1.00. 
K angaroo, a rmadillo and rhinoceros halfpenny. Ve ry fin e .. 50. 
Double-headed cow; eleph ant. Halfpenny. Very good. .50. 
Camel. Halfpenny. U ncirc ulated, bright. .50. 
Elephant ; cockatoo. Farth ing. Very fine. .40. 
Birming ham Threepence. I 8 13. L arge, size 28, we ight 2 ~ 

o z. Very fi ne, light olive. t.25. 
Scotland. Chas I , 2d llion )i Chas. lJ, 2d. ( 2-one dated I 677); 

'vVm. and Mary, 6d. ( 1692), 2d. ( 169 1). Good and very good. 
Scarce lot. All with th istle. 6 pcs. 2.50. 
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lreland. Elizabeth, 1602, ~d; Chas. I, J4 d; Chas. II, Yzd, 
1682; James II , Yzd, 1685; Wm. and Mary, ~d, 1693. All with 
h~ rp. Good to fine. 5 pcs. 2.00. 

Ireland. 1689. James II. Gun Money. Sixpence, Shill ing 
ar.d Half Crown. F ine. 1.00. 

Ireland. 169 1. James II. Gun Money. 7f Crown, copper 
series. Rev., Hibernia seated. Fine. .75. 

J1eland. 1805. }4, Yz, 1 penny. Uncir'd, olive. .75. 
I rish Penny T okens. "Luke 20: ~5-" 1818, heads to right 

and left, and 1822. A lso, I 815," St. Patrick Apos. 432." Good 
to fine, rare lot. 4 pcs. 1.50. 

I re land. 1801. Charleville Forest token for 1 shil. I d. Cop­
per gilt proof, penny size. .75. 

States of Jersey. ·:h:. i 6 Shi lling. Uncir'd, olive. 1888. _.;4 , 

-
1
\ Shill ing. Mint state. Lot. .7 5. 

Cyprus. 1887. }{, Yi. 1 Piastre. Mint state. .75. 
Isle of Man. 17 33. Yz, 1 d. Good pair .. 75. 
1786. y.; , I d. Good and very good .. 50. 
1 798. ~ , t d. Good and very good. . 50. 
181 l. Penny. Atlas with globe. Nearly uncirculated; re-

verse sil vcred. -7 5 
1811. Bank H alfpenny. Fine. .35 . 
18 13. Halfpenny. Very good .. 25. 
1831. Halfpenny. Fine. .35. 
1839. ~, Yz, 1 d. First two, fine; last, ~ood. .60. 
Sweden. Gustavus Adolphus. 1625, 1626. Square Yz and I 

Or (size 17 x 18). Good but parts of date weak. r .oo. 
Gustavus. 1628. Large Or's. One with griffin. Good. Size 

26. Pair, .75. 
Christina. 1652. Large 1 Or. Fine. Size 31. .75 . 
Chas. XI. 1685. Large t Or. Fine. Size 30. .65 . 
Baron Goertz Dalers. Mercury, Mars, Jupiter, Saturn, etc. A 

fine set of ro piece<;. 1.50. 
Russia. 175 5. Elizabeth. I Kopeck. Uncir'd , partly bright . AO. 
r 793. Catharine I I. 5 Kopecks. Exceptionally large, size 

33. Very good. .50. 
1832. Nicholas I. 5 Kopccs. Bright red proof. .75. 
t 8 33. Nicholas I. I, 2, 5, IO Kopccs. Uncirculatcd, olive 

with traces of brightness, proof su rface. r .50. 
1837. Nicholas l. 5 K opecs. Uncir'd, mostly red. 50. 
A ntwerp. 5, 10 C. of Nap. and 10 C. of Louis 18th. Stras-

burg. Decimes of N. and L. Very good and fine. 5 pcs . . 75. 
France. Monneron Bros. 1791 and 1792. 2 Sols. Very fine .. 40. 
:-)ame. 1791. 5 Sols. Nearly uncir'd. .50. 
Same. 1792. 5 Sols. Uncir'd, bright red. .75. 
Same. 1792. 5 Sols. Hercules. Very fine. .40. 
Caisse de Bonne Foy. 1791. 2 Sols 6 D en. Bust , hat with 

fe ather. Very fine. .40. 
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Same. 3 Sols. Cupid on obverse. Differing dies. Ex­
trcmc:ly fine and u ncircu latcd. Rare pair. 1.25. 

Maycncc. 1793. S iege 1, 2, 5 Sols. Very good. .50. 
Mac!->tricht. 1579. Siege 1, 2, 16 Sols. Good and \·e1y 

good , one pie rced. .75. 
Papal States. Clement 13th. t B. Very fine. .25. 
P1 u'i VJ. ~ . 2f3. Vcryfinc .. 50. 
Gn..:gory X Y I. }{, y; . I B. U ncir'd, brig ht. .50. 
l'iu-; IX. I 850-5 1. }( , ~' I , 2 B. Cncirculat~d , olive and 

bright ; '.! B. is a proof. 1.00. 

Pius IX . 1866-68. 1 Cent., :,1 . T, 2 , 4 Sol di . Very nea rly 
to quitt: uncirculatctl. .60. 

Spain. Ft: rdina nd a nti I sabel. F and Y a nd lion and castle 
( 2). V 1.:ry good. 3 pcs. 1.00. 

Sicily. Untlcr Napoleon . 2. 3 G rana. Very good. .65. 
F1.:rtl . II . 1848. }~ . 1, 2 T. Uncir'd, bright. .50. 
San :\ l.1ri110. 1864. 5 C. Very fine. .2 i; . 

Ionian J-;k" . 183 5. t U bolus. C ncir'd, bright. .2 5. 
Molclav1a. 1772. 1 ,:? f':i.ra_ Ox hc:td and bird. \ !cry good. ·i5· 
Afrira. l .. iheria. 1833. Cent. l·:xtra fine. .25. 
Si-..:1 r,1 L1.:01h.:. 1791. Cent. Bronze proo f. .8 5. 
S 1err.1 l .1.:< •n l·. 179 1. Penny. Bronze µroo f. .85 . 
Sie rra Leone:. 1796. Cent. 1\l>ou l uncir'd. .50. 
l'urlugue-.e1\ fric.1. 1763. 1 S~lacuta,vcrygood. 1860. :; , 

I \I .it Ill.I. \'el')' fint..:. 1.00. 
\Tomh.1s.1. 1 '\:-;.,;, Cent. Cncir\I. .20. 

/.:1111.ib.1r. 1 Pesa. Scales. L'ncir'd. .3 5. 
Asiit. Sib1.: ria . S.1blc fn'.\'.cs. 1, .:? , 5, 10 K opccs. Largest 

\\'l·i~h" 2 m. F i1w. 1.50. 
Pl'l'-.ia. l> unlp. Sun-lion. Gnotl and olu. .50. 
J:1p:rn. 1 R in, 1 :. 1, 2 Sen. l"ncir'cl. .:?5. 
China. 50 C.1s h . 1 78 inch. C ood. .50. 
f\ ladra", Snllth I ntlia, etc. A vc.:ry curious lot 111 good to fine 

co11d1Lio11 . 1 o pc-;. 1.:5 . 
Ceylon. 11!'9. 1 S t. Thick Jump. Good. .3 5. 
1~03. 1 1 ~ R upee. Elephant. \ Vcighs 1 1 ~ oz. Gooc.J . .75. 
1 ~ 11 . 1

1
: R. 1803. :i'i H.. Similar to l:i:-t. Very ~ood. 

Slil-!ht p.1ti11 .1tion. 1 .O'J. 
18 15. '.:. 1,.:? Sti\·crs. Elephant. \ ·err good .. 75. 
I SiO. 1 .:, I, 5 Cents. Palm tree. F ine. .40. 
l\ l y,.orl'. .20 Cash . Elephant. Fine. -40. S Cash. .25 . 
:\ lysnrc. 20 Cash. Lion. F ine. -40. S C1:-h. .20. 
~I ysorc. 5 Cash. Lion and elephan t. Very good. .35. 
Bombar. 179c. 5, 10, 20 Cash. Scales. 13r0nzc proofs. 1. :0. 
Oceanica. lslanc.J of Sumatra. 1 804. Very fi ne. 2 5. 
Java. 1792. 2 St. Thick dump. \Veighs 1 oz. Fine. 
Java. 1S18. 2 St. O b long bar. Exceptio nally fine. 
1 lawaii. 18.+7. Hapi H aneri. Uncir'd, partly bright. 

1.00. 
1.00. 

.5c. 


